PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 21.08.2024

                                                                                          № 492
город Крымск

Об условиях приватизации муниципального имущества,
арендуемого субъектом малого и среднего
предпринимательства
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 г. № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», учитывая обращение субъекта малого и среднего предпринимательства – индивидуального предпринимателя Веселяевой Светланы Александровны о передаче в собственность арендуемого нежилого помещения, руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Поручить управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Самыгина) осуществить приватизацию путем реализации преимущественного права на приобретение арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства – индивидуальным предпринимателем Веселяевой Светланой Александровной (далее – Арендатор) муниципального имущества – нежилого помещения площадью 104,8 кв.м с кадастровым номером 23:45:0101081:638, расположенного в здании по адресу: Краснодарский край, г. Крымск, ул. Коммунистическая, д. 33, пом. № 76, 77 а, 77 б, 77 в, 77 г, 78, 79 а, 79 б, 79 в,
79 г, 80, 81.
2. Установить:

1) цену продажи имущества – 4992000 (четыре миллиона девятьсот девяносто две тысячи) рублей без учета НДС, определенную в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости объекта № 2024-01-065
от 19 июня 2024 г., подготовленным Обществом с ограниченной ответственностью «Центр оценки и судебной экспертизы «Потенциал», учитывая экспертное  заключение № 51 от 4 июля 2024 г. на отчет № 2024-01-065 «По определению рыночной стоимости Объекта оценки, представляющего нежилое помещение, общей площадью 104,8 кв.м, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Крымск, ул. Коммунистическая, д. 33, пом. № 76, 77 а, 77 б, 77 в, 77 г, 78, 79 а, 79 б, 79 в, 79 г, 80, 81», подготовленное Обществом с ограниченной ответственностью «ГлавЮгЭксперт»;
2) форму платежа – единовременно или в рассрочку посредствам ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты не менее 5 лет. Право выбора порядка оплаты принадлежит Арендатору.
3. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Самыгина Е.В.) направить Арендатору проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Христофорову Е.Е.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район

      А.В. Юшко